PAGE
10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 22.01.2013                                                                                                   № 21
ст-ца Старощербиновская
О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы на территории муниципального

образования Щербиновский район в 2013 году
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы», в целях организованной подготовки и проведения мероприятий ежегодного районного месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории муниципального образования Щербиновский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать и провести в муниципальном образовании Щербиновский район в период с 23 января по 23 февраля 2013 года ежегодный месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

2. Отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Щербиновский район (Гордиенко) образовать организационный комитет по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории муниципального образования Щербиновский район и утвердить его состав (приложение № 1).

3. Утвердить план проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории муниципального образования Щербиновский район (приложение № 2).

4. Рекомендовать отделу военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району (Крикунов), местному отделению Общероссийской общественной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Щербиновского района Краснодарского края (Роменко), Щербиновскому районному казачьему обществу Ейского отдела Кубанского войскового казачьего общества (Подолянко), районному Совету ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (Сарана), отделу культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (Гужова), отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Щербиновский район (Курило), управлению образования администрации муниципального образования Щербиновский район (Городицкая), отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) провести организационную работу по подготовке и проведению месячника и оказывать практическую помощь в проведении мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патрио-тической работы на территории муниципального образования Щербиновский район.

5. При проведении мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории муниципального образования Щербиновский район использовать следующие формы работы:
1) встречи с участниками Великой Отечественной войны, Героями России, Героями Советского Союза, Героями труда Кубани, ветеранами военной службы и боевых действий, военнослужащими;

2) выступления на телеканале СТС - Ейск в программе «Новости» по военно-патриотической теме;

3) проведение экскурсий в музеи;

4) проведение вахт и выставление почетных караулов у памятников и мемориалов боевой Славы, возложение венков;

5) шефство над инвалидами войны, труда, военной службы и семьями погибших при исполнении воинского долга военнослужащих;

6) поиск и увековечивание имен воинов, павших за свободу и независимость нашей Родины.

6. Главному редактору районной газеты «Щербиновский курьер» Б.Н.Зиновкину обеспечить информационное освещение проведения мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в районной газете «Щербиновский курьер».

7. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район в разделе «Отдел по делам молодежи», в подразделе «Военно-патриотическая работа».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район А.А.Беликова.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                 С.Г.Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 22.01.2013 № 21

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению месячника
оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории
муниципального образования Щербиновский район

	Беликов

Алексей Анатольевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, председатель организационного комитета;

	Гордиенко

Людмила Николаевна
	-
	начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Щербиновский район, секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Гужова
Ирина Владимировна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Галкин

Виктор Васильевич
	-
	председатель Щербиновской районной общественной организации Союз «Чернобыль» (по согласованию);

	Городицкая

Любовь Ивановна
	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Зиновкин

Борис Николаевич
	-
	главный редактор районной газеты «Щербиновский курьер» (по согласованию);

	Иващенко

Сергей Иванович
	-
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию);

	Касай

Ольга Викторовна
	-
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район (по согласованию);

	Котенко

Василий Владимирович
	-
	председатель первичной ветеранской организации участников афганских войн (по согласованию);

	Крикунов

Игорь Викторович
	-
	начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району, заместитель председателя организационного комитета (по согласованию);

	Курило

Валерий Борисович
	-
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Лунева

Ольга Витиславовна
	-
	начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Подолянко
Виталий Васильевич
	-
	атаман Щербиновского районного казачьего общества Ейского отдела Кубанского казачьего войска (по согласованию);

	Подолянко

Владимир Григорьевич
	-
	глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (по согласованию);

	Роменко

Сергей Прокофьевич
	-
	председатель местного отделения Общероссийской общественной государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Щербиновского района Краснодарского края (по согласованию);

	Сарана

Василий Федорович
	-
	председатель Щербиновской районной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).

Начальник отдела по делам

молодежи администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                          Л.Н.Гордиенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 22.01.2013 № 21

ПЛАН

мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории

муниципального образования Щербиновский район в 2013 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Районное торжественное открытие месячника «Славе Кубани не меркнуть – традициям жить!»  в муниципальном образовании Щербиновский район
	23 января

2013 года
	управление образования администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – управление образования), отдел культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел культуры), отдел военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району (далее - отдел военного комиссариата) (по согласованию), Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее - Совет ветеранов) (по согласованию), местное отделение Общероссийской общественно государственной организации «Добровольческое общество содействия армии, авиации и флоту России» Щербиновского района Краснодарского края (далее – ДОСААФ) (по согласованию), районное казачье общество Ейского отдела Кубанского казачьего войска (далее – казачество) (по согласованию), отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Щербиновский район (далее – отдел по делам молодежи)

	1
	2
	3
	4

	2.
	Муниципальный этап краевого конкурса «Пою мое Отечество»
	с 23 января
по 09 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи, управление образования,
отдел культуры

	3.
	Районный марафон военной книги «Мы этой памяти верны!»
	с 23 января
по 23 февраля 2013 года
	управление образования

	4.
	Проект в дошкольных учреждениях «Подвигами дедов будем гордиться! Их мужеству, стойкости будем учиться»
	с 23 января
по 23 февраля 2013 года
	управление образования

	5.
	Районный конкурс авторских работ «Письмо солдату»
	с 25 января
по 10 февраля 2013 года
	управление образования

	6.
	Торжественное открытие месячника в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Щербиновский район
	24 января
2013 года
	управление образования

	7.
	Районный конкурс «На страже Родины» рисунков среди учащихся 1-4 классов, поделок учащихся 5-7 классов, макетов учащихся 8-11 классов
	с 24 января

по 19 февраля 2013 года
	управление образования, отдел культуры

	8.
	Проведение районных соревнований допризывной молодежи по пулевой стрельбе из пневматических винтовок
	24 января

2013 года
	управление образования, отдел ВККК по Щербиновскому
району

	9.
	Посещение казачьих классов и беседы с казачатами о возрождении казачества «Истоки»
	27 января

2013 года
	казачье общество (по согласованию)

	10.
	Муниципальный интернет-конкурс на лучшую экспозицию (инсталляцию) школьного музея, посвященную 70-летию освобождению муниципального образования Краснодарского края
	27 января
2013 ода
	управление образования

	11.
	Молодежная военно-патриотическая акция «Мы пронесем через века»
	с 30 января

по 22 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи, совет ветеранов

	12.
	Участие в зональных соревнованиях допризывной молодежи по пулевой стрельбе из пневматических винтовок
	31 января
2013 года
	управление образования,

отдел ВККК по Щербиновскому району

	13.
	Благотворительные акции «Подарок солдату», «Посылка солдату», «Цветы ветерану», «Обелиск»
	01-19 февраля

2013 года
	управление образования

	1
	2
	3
	4

	14.
	Проведение вечеров–встреч ветеранов Великой Отечественной войны с членами клубов по месту жительства
	01-10 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи, совет ветеранов,

ДОСААФ (по согласованию)

	15.
	Молодежная патриотическая акция «Ветеран живет рядом»
	01-21 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи, управление образования,
совет ветеранов

	16.
	Районные соревнования по казачьим видам спорта, среди учащихся казачьих классов Щербиновского района (школ № 1, 2, 3, 5; № 9 и 10; № 6; № 11; № 13)
	февраль
2013 года
	управление образования,
отдел ВККК по Щербиновскому району

	17.
	Традиционная военно-патриотическая молодежная акция «Бескозырка»
	03-04 февраля 2013 года
	отдел по делам молодежи, управление образования,

казачье общество (по согласованию), совет ветеранов

	18.
	Соревнование по троеборью среди казачат ХКО района за переходящий кубок
	05 февраля

2013 года
	казачье общество (по согласованию)

	19.
	Факельное шествие, посвященное освобождению Щербиновского района от немецко-фашистских захватчиков
	05 февраля

2013 года
	отдел культуры

	20.
	Торжественный митинг, посвященный дню освобождения станицы от немецко-фашистских захватчиков
	06 февраля

2013 года
	отдел молодежи, управление образования, отдел культуры,
совет ветеранов, ДОСААФ (по согласованию),

военный комиссариат (по согласованию)

	21.
	Встреча молодежи с ветеранами ВОВ «Времен связующая нить»
	06 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи, совет ветеранов

	22.
	Районный смотр-конкурс строя и песни «Ранен в бою, статен в строю!», среди 4-х классов общеобразовательных учреждений
	08 февраля

2013 года
	управление образования,
отдел ВККК по Щербиновскому району

	23.
	Участие в IX краевом фестивале по гиревому спорту памяти Е.П.Душина
	10-18 февраля 2013 года
	управление образования,

отдел ВККК по Щербиновскому району

	24.
	Единый урок ОБЖ «Бой требует мысли, мастерства, и риска», посвященный 100-летию со дня рождения первого трижды героя Советского Союза маршала авиации А.И.Покрышкина,     100-летию со дня рождения советской военной летчицы Е.Д.Бершанской
	12 февраля 2013 года
	управление образования

	25.
	Финал конкурса героико-патриотической песни

«Пою мое Отечество»
	12 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи, отдел образования, отдел культуры, отдел ВККК по Щербиновскому району

	26.
	Суворовские чтения «Не ради славы, Кубань оберегали, а для того, чтобы цвела любимая земля!»
	13-18 февраля 2013 года
	управление образования

	1
	2
	3
	4

	27.
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню памяти воинов-интернационалистов и 24-й годовщине вывода советских войск из Афганистана
	15 февраля 2013 года
	управление образования,
отдел ВККК по Щербиновскому району

	28.
	Вечер – встреча с воинами интернационалистами «Память в сердце».
	15 февраля 2013 года
	отдел культуры

	29.
	Проведение акции «Цветы ветеранам», операция «Братские могилы»
	15-22 февраля 2013 года
	отдел по делам молодежи

	30.
	Автопробег по местам боевой славы акции «Победа деда моя победа»
	16 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи,
военный комиссариат (по согласованию),
совет ветеранов, ДОСААФ (по согласованию)

	31.
	Организация поисковой работы по присвоению имени Героя воинской славы Щербиновского района школьным военно-патриотическим клубам (объединениям)
	до 18 февраля 2013 года
	управление образования

	32.
	Концерты народного хора ветеранов для воспитанников ДОУ
	15-20 февраля 2013 года
	отдел культуры

	33.
	Выставка рисунков участников ТК и МО «Февральский день» ко Дню защитника Отечества
	18-23 февраля 2013 года
	отдел культуры

	34.
	Районный смотр-конкурс литературно-музыкальной композиции «Есть слава, которой не будет забвенья. Есть память, которой не будет конца!», посвященный 70-летию Сталинградской битвы (на местных материалах)
	18 февраля 2013 года
	управление образования

	35.
	Соревнования по троеборью на приз Атамана РКО среди казачат ХКО
	19 февраля

2013 года
	казачье общество

	36.
	Конкурс видеороликов «Славе Кубани не меркнуть – традициям жить!»
	20 февраля 2013 года
	управление образования

	37.
	Заключительный гала-концерт районного фестиваля военно-патриотической песни «О войне глазами юных…»
	22 февраля

2012 года
	отдел культуры

	38.
	Закрытие месячника. «Мы, мир – потомкам сбережем!» в муниципальном образовании Щербиновский район
	21 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи, военный комиссариат,
совет ветеранов, управление образования, отдел культуры, ДОСААФ (по согласованию),
казачье общество (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	39.
	Встречи и поздравления молодежи с ветеранами, посвященные 23 февраля
	22 февраля 2013 года
	отдел по делам молодежи, совет ветеранов,

отдел ВККК по Щербиновскому району

	40.
	Организация почетного караула «Вахта памяти»
	23 февраля

2013 года
	отдел по делам молодежи,

ПУ 21

	41.
	Тематическая праздничная встреча ветеранов военной службы «Не забыть дней службы славной»
	23 февраля

2013 года
	отдел культуры

	42.
	Конкурсно-развлекательная программа «Боец-2013»
	23 февраля

2013 года
	отдел культуры

	43.
	Тематический вечер отдыха для старшеклассников и молодежи «Армейский магазин»
	23 февраля

2013 года
	отдел культуры

	44.
	Праздничный концерт «Служить России!»
	23 февраля

2013 года
	отдел культуры

	45.
	КВН, посвящённый Дню защитника Отечества «Неразлучны в жизни Армия и Мужчины»
	23 февраля 2013 года
	отдел культуры

	46.
	Конкурсно-развлекательная программа «Боец-2013»
	23 февраля 2013 года
	отдел культуры

	47.
	Сбор информации для электронного «Музея боевой Славы»
	в течение

месяца
	отдел по делам молодежи

Начальник отдела по делам

молодежи администрации

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                                                                 Л.Н.Гордиенко